UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số:          /KH-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày         tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai Kiosk y tế thông minh cho các cơ sở y tế tại tỉnh Điện Biên

Thực hiện Kế hoạch số 481/KH-BCĐ ngày 30/01/2024 của Ban Chỉ đạo

Đề án 06 tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2024.

Căn cứ Công văn số 91/CV-HDB ĐB ngày 17/7/2024 của Ngân hàng

TMCP Phát triển Thành phố Hồ Chí Minh chi nhánh Điện Biên (HDBank Điện

Biên) về việc kế hoạch triển khai Kiosk y tế thông minh tại tỉnh Điện Biên;

Căn cứ kết quả họp 15/7/2024 giữa Sở Y tế và tổ giúp Đề án 06 tỉnh Điện

Biên Với HD bank chi nhánh tỉnh Điện Biên. Sở Y tế xây dựng Kế hoạch Triển

khai Kiosk y tế thông minh cho các cơ sở Khám chữa bệnh tại tỉnh Điện Biên

với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thúc đẩy chuyển đổi số y tế trong các cơ sở y tế công lập trên cơ sở ứng

dụng dữ liệu dân cư, căn cước công dân, định danh và xác thực điện tử trên toàn

quốc gắn với nhiệm vụ thuộc Đề án 06/CP (Quyết định số 06/QĐ-Ttg ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính Phủ về Phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030). Hướng đến mục tiêu thanh toán

không dùng tiền mặt, cho vay tín dụng y tế đối với người dân, ứng tiền, hoàn

tiền viện phí, chi phí khám, chữa bệnh gắn với sổ sức khỏe điện tử.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai đảm bảo thực hiện công khai, minh bạch, theo đúng quy

định pháp luật; Đảm bảo bám sát chỉ đạo Đề án 06/CP.

- Triển khai miễn phí 100% không phát sinh chi phí đầu tư, chi phí vận

hành, bảo trì, bảo dưỡng cho các cơ sở y tế tại tỉnh Điện Biên.

- Đảm bảo an ninh, an toàn hệ thống dữ liệu, quy định về bảo mật dữ liệu cá nhân.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

Giải pháp Kiosk y tế thông minh được triển khai một các đồng bộ, đúng

tiến độ, Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khám chữa bệnh tiếp nhận triển khai các nội

dung theo lộ trình sau:

1. Khảo sát, thi công và lắp đặt Kiosk y tế thông minh cho các cơ sở y tế tại

tỉnh Điện Biên.

Các cơ sở y tế triển khai Kiosk tại tỉnh Điện Biên cung cấp hồ sơ pháp lý,

chứng từ liên quan mở tài khoản tại HDBank chi nhánh Điện Biên triển khai

Kiosk y tế thông minh (chi tiết hồ sơ chứng từ tại phụ lục 01 kèm theo), thời

gian hoàn thành trước ngày 31/7/2024.

2. Triển khai ký kết Hợp đồng hợp tác giữa HD Bank chi nhánh Điện Biên

với các cơ sở y tế tại tỉnh Điện Biên (chi tiết hồ sơ chứng từ tại phụ lục 02 kèm

theo), thời gian dự kiến hoàn thành trước ngày 05/8/2024.

3. Tích hợp, kết nối giữa Kiosk y tế thông minh với phần mềm khám chữa

bệnh; Triển lắp đặt Kiosk và đưa vào sử dụng tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh

(Chi tiết tại phụ lục 03 kèm theo).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở Y tế

Là đầu mối phối hợp với Ngân hàng HD Bank chi nhánh Điện Biên tích

hợp, đề nghị lãnh đạo các cơ sở KCB kết nối phầm mền KCB với Kiosk y tế

thông minh và kiểm tra, giám sát, đảm bảo thực hiện được liên thông kết nối dữ

liệu Bệnh nhân khi KCB tại cơ sở.

Phối hợp với HD Bank chi nhánh tại Điện Biên thống nhất dự thảo xây

dựng Kế hoạch thực hiện tại ý 2, mục II của công văn này; trình lãnh đạo sở y tế

duyệt, thực hiện trước ngày 01/8/2024.

Chịu trách nhiệm tiến độ thực hiện, báo cáo với lãnh đạo Sở y tế trước 01

ngày các mốc thời gian hoàn thành các nhiệm vụ trên hoặc khi cần thiết.

2. Phòng Nghiệp vụ Y-Dược

Phối hợp với Văn phòng Sở Y tế kiểm tra, giám sát, đôn đốc tiến độ triển

lắp đặt Kiosk y tế thông minh cho các cơ sở y tế tại tỉnh Điện Biên. Đảm bảo

đáp ứng quy trình chuyên môn, tiếp đón bệnh nhân thực hiện thủ tục KCB tại

các cơ sở theo đề án 06;

3. Các cơ sở KCB trực thuộc Sở Y tế

Lãnh đạo các cơ sở y tế chỉ đạo các bộ phận liên quan khẩn trương hoàn

thiện các thủ tục liên quan với Ngân hàng HD Bank chi nhánh Điện Biên trong

việc triển lắp đặt Kiosk y tế thông minh cho các cở sở KCB tại tỉnh Điện Biên;

Chịu trách nhiệm việc kết nối phầm mền với Kiosk khám chữa bệnh thực hiện

đề án 06; Thực hiện nghiêm túc ý kiến chỉ đạo của Sở y tế; Phối hợp chặt chẽ

với các đơn vị liên quan để triển khai đảm bảo yêu cầu, thời gian tiến độ đề ra.

4. HD Bank chi nhánh Điện Biên.

Căn cứ nội dung văn bản tài trợ Kiosk y tế thông minh cho các cơ sở KCB,

cung ứng đủ, đúng thời gian như cam kết, phối hợp với các cơ sở KCB thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch của Sở Y tế về việc triển khai Kiosk y tế thông minh

cho các cơ sở y tế tại tỉnh Điện Biên, trong quá trình triển khai thực hiện nếu gặp

khó khăn đề nghị các đơn vị liên hệ với Sở Y tế để được hỗ trợ: Bộ phận chuyên

môn Đ/c Đào Văn Tuấn, chuyển viên phòng Nghiệp vụ Y-Dược, số điện thoại

0888.669.886; Bộ phận kỹ thuật Đ/c Phạm Ngọc Hiếu, viên chức Văn phòng, số

điện thoại 0365.336.275, đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (Báo cáo);
- Lãnh đạo SYT;

- Công an tỉnh Điện Biên (Phòng PC 06);

- Lãnh đạo các phòng chức năng SYT;

- Các cơ sở KCB (16);

- HD bank Chi nhánh Điện Biên;

- Bệnh viện 7/5;

- PKĐK: Thanh hải, Bình an;

- Lưu: VT, NVYD, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vừ A Sử

PHỤ LỤC 01

DANH MỤC HỒ SƠ MỞ TÀI KHOẢN CẦN CUNG CẤP

(kèm theo KH số:           /KH-SYT ngày      tháng 7 năm 2024)

STT DANH MỤC GHI CHÚ

Hồ sơ pháp lý tại Cơ sở y tế

1 Quyết định thành lập hoặc giấy phép hoạt động Bản công chứng gần nhất

2 Quyết định mã số thuế Bản công chứng gần nhất

3 CCCD giám đốc/CCCD kế toán Bản sao

4
Quyết định bổ nhiệm giám đốc

Quyết định bổ nhiệm kế toán Bản sao

5 Điều lệ tổ chức và hoạt động của tổ chức Bản sao

 Hồ sơ ngân hàng

1 Giấy đề nghị mở tài khoản 02 bản

2 Phiếu đăng ký sử dụng dịch vụ eBanking 02 bản

Ghi chú: Trong quá trình hoàn thiện hồ sơ nếu pháp lý nếu gặp khó khăn liên hệ đồng chí: Vũ Mạnh

Thắng, Trưởng phòng khách hàng doanh nghiệp, số điện thoại 0931.689.989 để được hỗ trợ.

PHỤ LỤC 02

DANH MỤC HỒ SƠ HỢP ĐỒNG HỢP TÁC

(kèm theo KH số:           /KH-SYT ngày      tháng 7 năm 2024)

STT DANH MỤC GHI CHÚ

Hồ sơ ký kết

1 Hợp đồng hợp tác giữa Cơ sở y tế và HDBank 04 bản

2
Giấy đề nghị kiêm Hợp đồng sử dụng dịch vụ

ĐVCNTT QR CODE
02 bản

3 Phụ lục Hợp đồng hợp tác (nếu có)

Ghi chú: Trong quá trình hoàn thiện hồ sơ nếu pháp lý nếu gặp khó khăn liên hệ đồng chí: Vũ Mạnh

Thắng, Trưởng phòng khách hàng doanh nghiệp, số điện thoại 0931.689.989 để được hỗ trợ.

PHỤ LỤC 03

DANH MỤC TRIỂN KHAI SỐ LƯỢNG KIOSK VÀ THỜI GIAN TÍCH HỢP

KẾT NỐI VỚI PHẦN MỀM KCB CHI TIẾT

(kèm theo KH số:           /KH-SYT ngày      tháng 7 năm 2024)

TT Tên đơn vị (CSYT)

Số

lương

Kiosk

triên

khai

Thời gian hoàn

thành kết nối,

tích hợp

(tính từ ngày ký

HĐ giữa HDBank

và các CSYT)

Thời gian Triển

khai lắp đặt, sử

dụng Kiosk

Thông minh

Tuyến Tỉnh

1 Bệnh viện đa khoa tỉnh Điện Biên 2 05/09/2024 Triển khai từ

ngày 10/9/2024

đến 20/9/2024

(Các đơn vị sau

khi hoàn thành

lắp đặt sẽ đưa

vào sử dụng

luôn)

2 Bệnh viện Phổi tỉnh Điện Biên 1 05/09/2024

3 Bệnh viện tâm thần 1 05/09/2024

4
Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi

chức năng tỉnh Điện Biên
1

05/09/2024

5 Bệnh viện 7/5 công an tỉnh Điện Biên 1 05/09/2024

6
Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Điện

Biên
1

05/09/2024

Tuyến huyện

1 Trung tâm y tế huyện Mường Chà 1 05/09/2024

Triển khai từ

ngày 20/9/2024

đến 30/9/2024

(Các đơn vị sau

khi hoàn thành

lắp đặt sẽ đưa

vào sử dụng

luôn)

2 Trung tâm y tế thị xã Mường Lay 1 05/09/2024

3 Trung tâm y tế huyện Điện Biên Đông 1 05/09/2024

3 Trung tâm y tế thị xã Mường Lay 1 05/09/2024

4 Trung tâm y tế huyện Tuần Giáo 1 05/09/2024

5 Trung tâm y tế huyện Mường Nhé 1 05/09/2024

6 Trung tâm Y tế huyện Tủa Chùa 1 05/09/2024

7 Trung tâm y tế huyện Điện Biên 1 05/09/2024

8 Trung tâm y tế huyện Nậm Pồ 1 05/09/2024

9 Trung tâm y tế huyện Mường Ảng 1 05/09/2024

10
Trung tâm y tế thành phố Điện Biên

Phủ
1

05/09/2024

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T15:40:47+0700
	HÀ NỘI
	Vừ A Sử<suva.syt@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-25T17:34:40+0700

		2024-07-25T17:34:40+0700

		2024-07-25T17:35:05+0700